
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«Уо » оЪ  2023 г. №

Об итогах проведения городского этапа
XXII областного конкурса художественного слова
«Мой край -  родная Белгородчина»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 18.11.2022 года № 2402 «О проведении 
городского этапа XXII областного конкурса художественного слова «Мой 
край -  родная Белгородчина» 18 января 2023 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» прошёл городской этап 
XXII областного конкурса художественного слова «Мой край -  родная 
Белгородчина».

В конкурсе приняли участие 57 учащихся из 13 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», МБОУ «СОШ №11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа»), МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ №16», МАОУ 
«СОШ №17», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
-Бежина О.П. -  режиссёр МБУК «Центр культурного развития «Форум»;
-Реброва Галина Васильевна- ведущий библиотекарь сектора 

краеведения Центральной городской библиотеки;
- Найденова Ирина Анатольевна- заведующая детской библиотекой 

филиалом № 6 МБУК «Централизованная библиотечная система № 1».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Память далекой войны» (чтецы) 
возрастная категория 7-10 лет:

I место - Сошников Марк, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Симонова Л.Д.;



II место -Баранова Василина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Приходько Л.С.;

Вместо -  Козачок Мирослава, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова С.А.;

II место- Ющенко Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мухина О.И.;

III место -  Денисова Кира, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Бабанина Д.В.

Номинация «Память далекой войны» (чтецы) 
возрастная категория 11-14 лет:

I место -Тимашова Татьяна, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
руководитель Приходько Ю.А.;

I место -  Скворцов Антон, учащийся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Толмачева Т.Н.;

II место -  Скобеева Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Чернолых Л.Ф.;

II место -  Косинова Елизавета, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Комаренец Е.К.;

III место -  Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Дмитриева Т.Н.

Номинация «Память далекой войны» (чтецы) 
возрастная категория15-17 лет:

Гран-при- Алехина София, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Горбатовская А.В.;

I место -Емельянова Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Светикова И.В.;

II место -  Конарев Максим, учащийся МАОУ «СОШ №17», 
руководитель Толмачева Т.Н.;

II место -  Каплин Никита, учащийся МБУДО «Ц,ентр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.;

III место -  Севрюкова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
руководитель Чеботарева В.П.

Номинация «Мы о войне стихами говорим...» (авторские стихотворения)
возрастная категория 11-14 лет:

I место -  Ветренко Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Сергеева И.В.;

II место -  Босых Амалия, учащаяся МБОУ «СОШ №11», руководитель 
Кривчикова Н.И.;

III место -  не присуждено.



Номинация «Мы о войне стихами говорим ...» (авторские стихотворения)
возрастная категория15-17 лет

I место -  Половинкина Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Половинкина А.Г.;

II место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», 
руководитель Панарина Н.В.;

III место -  не присужденно.

Номинация «Созвучие» (чтение стихотворений 
одного или нескольких авторов группой детей до 8 человек):

I место -  Агафонов Михаил, Баусов Александр, Давыдов Илья, 
Кочельманов Арсений, Панарин Иван, Седых Алексей, учащиеся 
МАОУ «Гимназия № 6», руководители Гусарова С.Б., Дмитриева Т.Н.;

II место -  Алихужаев Тимур, Ильчкук Матвей, Лунев Артем, 
Митрофанов Данил, Польской Макар, учащиеся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководители Багликова Е.М.; Мараева М.В,;

II место -  Скворцов Антон, Мигу нов Илья, Куц Камилла, Конарев 
Максим, Сдержиков Владислав, учащиеся МАОУ «СОШ № 17», руководители 
Реброва С.Д.; Толмачева Т.Н.;

III место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городского этапа XXII областного конкурса 
художественного слова «Мой край -  родная Белгородчина».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров городского этапа XXII областного конкурса художественного слова 
«Мой край -  родная Белгородчина».

3. Руководителям образовательных организаций усилить работу по 
контролю за подготовкой к конкурсам, в рамках проведения городского 
фестиваля детского художественного творчества «Белгородские жемчужинки- 
2023».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

/ ? <  /  УПРАВЛЕНИЕ

Начальник управления образования

8

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26,
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05

.  1 ГУЬКИНСКОГО I 
) \  ГОРОДСКОГО J 
%  * \  ОКРУГА /

«Со У '  О4'------------ „ -Су

C.H. Щетинина


